
 1 / 2 

 

栄東まちづくり協議会 9 月定例会資料 
 

2020 年 9 月 10 日(木) 

■ 池田公園トイレ 

①設計入札報告（設計会社決定） 

池田公園トイレ建築設計委託指名競争入札の結果等 

入札者  5 者 

落札者  TONZAKO デザイン 

落札金額 税抜 2,600,000 円 (税込 2,860,000 円) 

履行期限 2021 年 3 月 31 日 

           

②スケジュールについて別紙の通り報告する。 

 （変更、追加を朱書きにて記載） 

   

■ 栄東地域防災訓練 

今年はオンラインで実施する方向であることから、景品等の購入は不要。 

従来通り、チラシ・ポスターを作成。さらに、訓練をオンラインにするための動画撮

影業者を手配する。 

（予算） 防災訓練の実施 ￥261,000 

 

■ イルミネーション＆イベント 

まちづくりの会にて、池田公園及び歩道のイルミネーション点灯と小規模な点灯式の

実施について決定された。これにより、それ以外のイベント等は実施しないことか

ら、イルミネーションイベント等に係る経費が縮小となることを確認した。 

(予算) 

イルミ装飾池田公園内+東栄通+瓦通 ￥4,358,000 

イルミネーションイベント等の実施 ￥1,400,000（→縮小予定） 

  

参考：イルミ装飾予算(￥4,358,000)内訳 

 1.イルミ装飾池田公園内 ￥1,461,000 

   公園内 据付、撤去費 ￥1,210,000 

    公園内電灯料           ￥31,000 

   樹木剪定              ￥220,000 

 2.イルミ歩道（東栄通＊瓦通）￥2,897,000 

      歩道 据付、撤去費      ￥2,844,000 

      歩道電灯料                ￥53,000 

   

■ 5 丁目街路灯整備経過報告 

  現在、地先の許可を得て頂いている。9 月 23 日頃着工、約 1 ヶ月後に竣工を予定。 

 

■ 10 月まちづくりの会での意見集約事項（予定） 

 ・池田公園トイレ建替え 

 ・4 丁目街路灯 

 ・カラス対策 



 2 / 2 

 

 

池田公園トイレ建替えスケジュール（案） 

2020.9.1ver.6 

栄東まちづくり協議会 

(1) スケジュール 2021 年 3 月竣工 

(2) 方針 現地建替え、大きさは男性個室（小便器・洋式大便器）と女性個室と多目的室 

(3) 条件  防災倉庫や倉庫（支障物件）を基準に合うように設置する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②2020.6.11（木）～7.2（木）パース・平面図作成 

③2020.7.2（木）栄東トイレデザイン検討会 ・・・デザインを地域で検討します 

     7.9（木）栄東まちづくり協議会（定例会）で審議 

    ※デザインはまち協にて掲出予定。掲出期間等は別途連絡します。 

④2020.7.31（金）デザイン決定期限 設計入札資料作成（仕様書・入札参加者） 

 設計入札には建物建築、電気、給排水工事、支障物件対応等一切の設計及び 

  建築確認、工事監理を含む。 

    ※防災倉庫建替え、倉庫等（支障物件）について市と協議中（予算は別途必要） 

  （業者見積>>> 設計入札予定価格決定） 

⑤契約審査会 設計入札に参加する業者を決定する 

⑥2020.8.4（火）～8.14(金） 池田公園トイレ設計入札（指名競争入札、5 社） 

⑦2020.8.15（土）設計入札の落札会社、落札価格（契約額）の決定→設計、確認申請       

         （確認申請は名古屋市でも民間でも可） 

 （業者見積>>> 建築入札予定価格決定） 

  建築入札資料作成（仕様書・入札参加者当） 

  

   （ 2020.9.23（水）確認申請提出予定 ）  

⑧契約審査会 建築入札に参加する業者を決定する 

   ( 2020.9.28（月）確認申請受領・図面完成 ) 

⑨2020.10. 5（月）確認申請後（建築確認済み証交付後）に建築入札（指名競争入札 5 社） 

 

⑩2020.10.19（月）建築入札の落札会社、落札価格（契約額）の決定 >>>協議会定例会 

 

⑪11 月初旬 工事着工（イベント開催は基本的に可、諸条件確認中。工事工程表等必要書類について確

認中） 

 

⑫2021.3.  竣工 

⑬2021.3. 寄贈契約（窓口は名古屋市緑政土木局緑地利活用課） 

⑭2021.4～. リノベーション検討 

 ～2020.6      2020.7  ～   2020.8   ～   2020.10   2020.12  2021.3 2021.4

～ 

  

 

 

 

 

指名競争入札 

①前提条件の確認 

・公園コンセプト 

・機能・イメージ 

・標準トイレ条件 

・予算執行 

 

② 

デザイン 

（パース） 

作成 

⑥ 

設計 

入札 

⑤ 

契

約

審

査

会 

③ 

地

域 

検

討 

⑨ 

建

築 

入

札 

⑧ 

契

約

審

査

会 

⑪ 

工事

着工 

⑭ 

⑬ 

寄贈

契約 

⑫ 

竣

工 

⑦ 

設計

会社 

決定 

⑩ 

建築 

会社 

決定 

④ 

デ

ザ

イ

ン

決

定 

別紙 

・意匠, 設備, 構造報告 

    →9.3～10 模型展示 

・地質調査 


